



**Henry County
Purchasing Department**
140 Henry Parkway, McDonough, GA 30253
Phone: 770-288-6027 Fax: 770-288-6047

Website: henrycounty-ga.com/purchasing

ADDENDUM #1
Issued January 14, 2020

RFP # 20-31
Extension to an Existing Methane Venting Trench (MVT)
OPENING: 3:00 PM, January 21, 2020

The following items take precedence over referenced portions of the documents for the above-named project and in executing a contract, will become a part thereof. Where any item in the documents is supplemented hereby, the original requirements will remain in effect. All supplemental conditions will be considered as added thereto. Where any original item is amended, voided or superseded hereby, the provisions of such items not so specifically amended, voided or superseded will remain in effect.

This Addendum #1 must be signed and attached to proposal to acknowledge receipt of Addendum.
Failure to acknowledge any addenda will result in a non-responsive bid.

Company's Name

Date

Authorized Representative's Name

Authorized Representative's Signature

Bid #20-31
Extension to an Existing Methane Venting Trench (MVT)
Questions and Answers

1. **Question:** Do you anticipate extending the bid due date?
Answer: No.
2. **Question:** What additional details are you willing to provide, if any, beyond what is stated in bid documents concerning how you will identify the winning bid?
Answer: This is a “Request for Proposal.” Please see page 18 of the RFP.
3. **Question:** Was this bid posted to the nationwide free bid notification website at www.mygovwatch.com?
Answer: No.
4. **Question:** Other than your own website, where was this bid posted?
Answer: Team Georgia Marketplace and GLGA Marketplace
5. **Question:** There are several references to Exhibits, Figures, and Drawings. Please provide these documents.
Answer: See Addendum #1 and corresponding attachments.
6. **Question:** Will the edges between the new and old asphalt have to be sealed?
Answer: No.
7. **Question:** Please identify the approximate location for the excess soil stockpile.
Answer: Need map and approval from county to use area
8. **Question:** Will the contractor be permitted to close the parking lot during construction?
Answer: No
9. **Question:** Is the trench to be excavated to 20’ or 15’ in depth? Both are specified.
Answer: 20’.
10. **Question:** Are there any other requirements for the stone other than it has to be size 57?
Answer: No.
11. **Question:** Please provide a detail for the connection to the existing vacuum line.
Answer: See Methane Remediation Plan Construction Details plan sheet as part of Addendum #1.
12. **Question:** The dimensions of the trench excavation are unclear on the bid form and drawings. Please clarify whether the trench depth is 20 feet deep by 3 feet wide or 15 feet deep by 5 feet wide. The effort required to reach 20 ft is different than 15 ft and the volume of rock to backfill the wider trench is greater.
Answer: 20’x3’ is the correct design dimension.
13. **Question:** Please confirm that off-road haul trucks can haul soil from the project area to the soil disposal area on existing roads.
Answer: Yes. Soil disposal is planned onsite within 1,000’ of trench (County will designate area.)
14. **Question:** Is there a compaction specification for the compacted soil at the top of the trench to support the 4-inch pavement?
Answer: Compaction with the excavator bucket is required and must meet the engineer's approval. No compaction tests are required.

RFP # 20-31
Extension to an Existing Methane Venting Trench (MVT)
COST PROPOSAL (REVISED)

(Note: Proposer must sign and submit their cost proposal in a separate sealed enveloped marked as "Cost Proposal.")

Item No.	Description	Estimated Quantity	Unit	Unit Price	Total Price
1	Mobilization/Demobilization	1	LS		
2	Excavation of Trench (up to 20 feet deep)	450	LF		
3	Backfill of Trench with gravel & soil (450x20x3)	1000	CY		
4	Installation of 4-inch Schedule 40 PVC piping (perforated)	450	LF		
5	Schedule 40 PVC Connection to Existing Vacuum Line	1	LS		
6	Asphalt Paving	1	LS		
Project Total					

LS: Lump Sum
 LF: Linear Feet
 CY: Cubic Yard

 Company's Name

 Date

 Authorized Representative's Name
 (Print or Type)

 Authorized Representative's Signature